Copia literarum ad gloriosum potentissimumque Foederati Belgii Ordinum Archi-
thalassarchum Dominum Michaelem Ruiter.63

Illustrissime atque Excellentissime Domine, Domine clementissime, Gratiosissime, 
Heros incomparabilis, Architalasse fortissime.

Sicut reges, principes et status orbis terrarum characterem et imaginem Dei invisibilis, 
tanquam ipsius vicarii in orbe gubernando gerunt, ita regum, principum ac statuum 
delegati, imperatores ac belli duces tanquam characterem gerunt illorum principum, a 
quibus ad varias, pacis et belli functiones obeundas mittuntur et destinantur. Gloriosus 
ille character, illos longe supra vulgus extollit, et cunctorum oculos in se convertens, 
eosdem omnibus venerabiles reddit. Gloriosus ille character, quo a plurimis annis 

62  Köszönet Szőke Ágnesnek a regeszta alapjául szolgáló magyar fordításért.
63  Köszönet Szabó András Péternek a latin szöveg átírásának alapos ellenőrzéséért.
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Illustrissimi juxta ac Potentissimi Confoederati Belgii Ordines Excellentiam Vestram 
decoraverunt, me humi prostratum summa animi demissione, flexis cordis ac corporis 
genibus ad Excellentiae Vestrae pedes sistit, et me totum in laudes atque gratiarum 
actiones effundere jubet, ob heroicum beneficium, quo Excellentia Vestra, velut novus e 
coelo missus Gedeon,64 ingentem fidorum Evangelii ministrorum numerum, hominum 
perfidorum technis in extremas triremium miserias, detrusorum, fractis catenis, victo 
potentissima intercessione Pro-Rege Neapolitano65 liberavit. Deus Optimus Maximus 
extenso brachio, Heros fortissime, Celsitudinis Vestrae gesta ita secundavit et felicitavit, 
ut ubique victorias reportavit, palmas circumtulerit, hostes formidantes fregerit,66 
triumphando erexerit, et mortalibus jam hanc vocem expresserit, quod usu jam quotidiano 
ubicunque Excellentia Vestra comparet, dicere consueverunt: venit, vidit, vicit.67 Nunc 
novam Excellentia Vestra victoriam prioribus adjecit, et miraculum quodam modo 
perpetravit,68 dum semineces et semimortuos in vitam revocavit, quos ex triremium 
inferno eductos in classis suae paradiso69 collocavit. Meretur Heros incomparablis,70 
ingens hoc beneficium omnium gentium Evangelio imbutarum laudes et acclamationes, 
dignum, quod historiarum monumentis atque theatro insertum, ad perpetuam 
Excellentiae Vestrae laudem et gloriam, per longam futurorum seculorum seriem ipsi 
commendetur aeternitati.71 Meretur praeclarum hoc gestum, ut omnes, qui Evangelium 
Jesu Christi diligunt, ardentissimas preces coram throno gratiae sistant et per viscera 
Redemtionis omnigenarum benedictionum cumulum super Excellentiam Vestram, 
totamque ipsius familiam attrahant. Verum enim vero, quandoquidem Excellentia Vestra 
gloriosum fuit instrumentum Illustrissimorum ac Potentissimorum Confoederati Belgii